
Contacto

Teléfono +34 926211044
Fax +34 926200654
Correo Electrónico contratacion@ayto-ciudadreal.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S. 14/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2023 a
las 17:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudadreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una pista deportiva desmontalbe para el Pabellón Quijote Arena.

Valor estimado del contrato 206.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.611,57 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ciudadreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

sala comisiones

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(13001) CIUDAD REAL España

apertura docum. admva. y requisitos
técnicos

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2022 a las 17:00 horas

Precio de la oferta más baja 201.406,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.406,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Soluciones Decorativas Ibaizabal
NIF B95606638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.406,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.701,5 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación
Fecha del Acuerdo 27/02/2023
Plazo de Formalización Del 21/03/2023 al 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2022 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : será por AUDIO-CAMARA REUNION (herramienta tecnológica ZOOM) dada la situación
de COVID-19. Las personas que deseen asistir se pondrán en contacto con Contratacion identificandose para obtener la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12e5624f-f780-47f6-924a-9371736085a6


forma de acceso en mesacontratacion@ciudadreal.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones de Federaciones Deportivas Internacionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Instalaciones realizadas con el producto ofertado (misma marca y modelo) en infraestructuras que alberguen la práctica
deportiva de alto nivel

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPrjSTUeu%2F57h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010599635 |  2023-542423 | Mon, 20 Mar 2023 17:43:30:260 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168452425119818971044119489589709600965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPrjSTUeu%2F57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

